UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTrH
V/v tuyên truyền lịch sử truyền thống

Trường Sơn - Đường Hồ Chí Minh

trong trường trung học phổ thông

và trung học cơ sở

Hải Phòng, ngày       tháng 01 năm 2024

        Kính gửi:

  - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

          - Hiệu trưởng trường THPT, phổ thông nhiều cấp có cấp THPT.

 Thực hiện Công văn số 347/VP-VX ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc tuyên truyền lịch sử truyền thống Trường Sơn - Đường

Hồ Chí Minh trong trường trung học phổ thông và trung học cơ sở;

 Theo văn bản số 33/CV-HTSHP ngày 11/01/2024 của Hội Truyền thống

Trường Sơn - Đường Hồ Chí Minh thành phố Hải Phòng về việc tuyên truyền lịch

sử truyền thống Trường Sơn - Đường Hồ Chí Minh trong trường trung học phổ

thông và trung học cơ sở;

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện,

các trường THPT trên địa bàn thành phố căn cứ vào tình hình thực tiễn của các nhà

trường để Hội Truyền thống Trường Sơn - Đường Hồ Chí Minh thành phố Hải

Phòng tổ chức buổi nói chuyện, gặp gỡ các nhân chứng lịch sử với thời lượng, số

lượng và thời gian cho phép nhằm giáo dục cho học sinh lịch sử truyền thống Trường

Sơn - Đường Hồ Chí Minh trong sự nghiệp giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước, nêu cao truyền thống cách mạng, tích cực đóng góp vào sự nghiệp xây dựng

và bảo vệ Tổ quốc trong thời đại mới.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-01-18T10:00:06+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-18T11:05:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-18T11:05:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-18T11:05:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!